
Kékesi Katalin:

Ha vársz
Ha fázom 
lenne menedék 
karod font kalács 
meleg
idegcsomói fájnak 
mégis
érzem illatá t 
a friss kalácsnak 
Vársz
a  bolt elő tt 
míg piros-fehéren 
kalácsokat dobálnak 
kézből a kéznek 
kem énytalpú 
rezzenő kosárba 
H ajadra a hajnal 
lucskát tapasztja 
Ne bánd 
épp oly ostoba 
m int a  péknek 
egy leánya 
ki forró arcát 
az üveg mögé zárja  
és nem nyit 
ablakot
a várakozónak

Az új kalács pedig 
omlón
piros cukorral 
k isü lt m ár 
Várni 
mond
így is fogsz m ajd?

KECSKÉS IMRE:

Jó baráthoz
Még friss, de m ár tapasztalt 
lányhüsró l'a  ruhát, 
az élet leplét akként vetetted le 
S lettél tudója m inden életek
nek
de nem  tud tá l m it tenni 
sa já t életeddel.
Mentséged volt, de nem elég 
(ha ugyan mentség)

SZABÓ LÁSZLÓ:

Volt egyszer 
egy ifjúság

Voltak, k ik  nekirugaszkod
tak. A z t h itték, ha nyár van, 
derűs az ég, nem  izzadnak. A z 
tán rohantak, nem  beszéltek, 
Jriss szél hajtotta meg a je l
legeket. Millióan álltak szem 
be egymással testközelben.

Voltak, k ik  nem  akartak. 
Hiába süvöltöttek fekete szár
nyú árnyak, piszkoltak, kísér
tek, hiába csábított sok fehér 
álom, vágy. K ikezdte már a 
messzeséget a konok félelem.

M inékünk elmagyarázták a 
sejtet, a kétszerkettőt, Radnóti 
verseit, a törvényeket.

De nem  tudjuk, hogyan nő
nek a fák, a célszerűséget m i
ért sikkasztják el. Radnótinak 
m iért kellett meghalnia. Mit 
csináljunk, ha tudjuk, hogy a 
törvények nem  a m indennap
jaink.

Belénk ömlött, szétáradt 
lüktetőn, s most dalol a tes
tünkben  a sejtté alakult él
m ényhalm az. M inden ingerre 
ügyelünk, szeretnénk fe lism er
ni, s szem ünk egyre sötéteb
ben csillog.

A  Tiborc-sorsúak ma a be
kötőút nélkül élők, meg a 
gyárkém ények között gépsorok 
robajától öreggé töpörödök. 
Vannak, k ik  barátsággal ke
zet fognak velünk, s nem  lát
já k  meg bennünk örök társu
kat. Sznobok, akarnolcok, az 
éjjel villanyfényeinek hősei, 
akik önnön életünket és az 
eszm ék tisztaságát különvá
lasztják. Jól szabott öltöny, 
autó kell, ahol az érdektelen
ségbe m erevülők az ajtónál- 
lók. Ahová kerülünk innen, 
ók is ott lesznek. K özéjük áll-
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Bakonyi Péter:

— hogy csak jó t akartá l tenni, 
s  merthogy azt nem  tudtál 
nem  csináltál semmit.
És mikor az élet előtted állt

pőrén
s rángások futottak felizgatott 

bőrén
tehetetlen voltál, 
s  hogy ism erted sem Volt m ár
igaz, 
s vigasz
Szám odra nincs többé 
Valami újat, mást kell

kezdened:
ne ism erd a m ásét; 
tudd sa já t életed.

na, játszhatnának zsebszínhá
zat: az alkalomnak tetsző ál
arc m indig kéznél van.

Elhallgatni égető türelm et
lenségünket nem  lehet. Á tlá t
szó játékaink, olcsó számítga- 
tásaink felett hunyjunk sze
met? Nem akarjuk, hogy hi
tünk bűnné romoljék.

A karjuk, hogy többet te
rem tsünk, m int ők, Csillagvá
rosunkba be nem  fogadjuk té 
továzásukat, meghívó szürke
ségüket. Nem veszíthetjük el 
gyönyörű m erszünket, hogy ne 
fe led jük itt hitünket. Csak azt 
tudjuk, m ik nem  leszünk, hogy 
hogyan, tán nem  is sejtjük.

A  mi valóságunk a jövőnk, 
vasbeton-képzeteinket már 
tervezzük. Ha kaotikus őserő
ként állnak is elénk, mi már 
többet képzelünk.

összezárt fogaim résein szűröm 
a  gondolatot

Őrlőm m orzsáit az emberiség 
sóhajtásainak

Vágyakkal á tü tö tt testek feszülését

Kötődöm a  korhoz 
Kötődöm az emberiséghez 

beton vagyok 
vas habarcs kő só

Atom szárnyakon még elszabadulhatnék 
szállhatnék
m int Mohamed Burák hátán 
a  halhatatlanságba

Nincs nagyobb erő hogy visszahúzzon 
A Föld Szelleme most száguldásra késztet 
Gravitációja egység csupán

De én hiszem
hogy az em beriség
m eg-m egújuló korszakában megtalálom 

A M A G A M  N Y U G T A L A N S Á G A T  
Addig lehetek naggyá míg bennsőm ben érzem 

a földi titkok 
izzását
az melegít á t m in t forrasztó gázlángja 
és megköt magához 
részecskéink egybefonódnak

összezárt fogaim résein szűröm a gondolatot 
Őrlőm morzsáit az emberiség sóhajtásainak 
Beton vagyok 
Vas
habarcs ,
Kő
Só.
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BORSI GYÖRGY:

Egy cserép.••
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Szalay Dénes

Ősz
Elm ent a szél 
miért beszél a sok fa  
az elmúlásról

Nem fú jnak a szelek  
élnek a levelek  
de változnak a színek

m iért beszélnek a fák  
az elmúlásról?

In memóriám K. Zs.

Halottak napja. A F arkas
réti temetőben az élők meg
keresik a halottakat. H alotta
kat? Akik ott feküsznek, él
nek. Hogy m ennyire, az meg
látszik a gyertyák fényén, a 
beü ltetett krizantém ok szá
mán.

Az asszony előrelátói volt. 
Már pénteken számba vette, 
hová, kinek kell virágot ven
nie. Apa — három  cserép; 
anya — három  cserép, gondol
ta  magában. Felképlett benne 
szüleinek arca. Az apa voná
sai, aki hirtelen, egyik napról 
a  m ásikra hagyta ott a csalá
dot. Egy nap hazajött, tán még 
cukrot is hozott — erre m ár 
nem  em lékezett pontosan. K is
lány volt akkor. Szerette az 
ap ját. Érezte, hogy szeretnie 
kell — m ert ő volt az apja. 
Talán azért, m ert ő hozta m in
dig a cukrot. És annyit dolgo
zott. Érte, meg a testvéreiért. 
És egyszerre nem  v o lt . . .

Requiescat in pace . . .  hal
lo tta homályosan, messziről. 
Mit tud ta ő, gyerm eki ésszel! 
Csak azt vette észre, hogy ke
vesebben vannak. Az ap ja el
ment. s attól fogva az anyját 
kellett szeretni. Apa nem volt. 
Anya dolgozott azontúl kettő 
helyett is. De rán to tté t mégis 
csak az kapott, aki beteg volt. 
Az anya dolgozott a gyereke
kért. Egyedül. M ert szerette 
őket, és úgy érezte, őt is sze
retik. Aztán egyszer ú jra  fel
hangzott — requiescat in pa
ce. Az asszony akkor m ár ér
tette. Nyugodjék békében . . .  
Fekete ruhát húzott, megköny- 
nyezte az elhunytat.

És attól fogva m inden h a
lottak napján k ijá rt a tem ető
be. Három cserép apának, há
rom cserép anyának. Később 
m entek vele a gyerekek is. 
Kezdetben egy, aztán mind a 
kettő.

Az asszony dolgozott, a gye
rekekre jobbára M ariska néni 
vigyázott. M ariska n é n i. . .  
Székely volt. Végzett három  
elemit, u tána a szükség P est
re küldte. Cselédlány le tt itt, 
ott. És m indenütt szeretetet 
adott a m aga egyszerű mód
ján. Különösen a gyerekeket 
szerette. Nem is „szolgált” m á7 
sutt, csak ahol kicsi s írt a csa
ládban. Talán a z t-4. tizehkét 
éves kislányt lá tta  bennük, aki 
ő volt valamikor. Talán nekik 
próbálta adni azt, am it tőle 
m egtagadott az élet.

Tizenöt évig dolgozott az 
asszonyéknál. A gyerekek ra 
jongásig szerették. A kisebbik 
nem tudott anélkül lefeküdni, 
hogy egy puszit ne kapott vol
na a „Kuki”- tó l . . .  Ha beteg 
volt, felváltva vitték neki az 
ebédet. Egyedül lakott. A kis 
óbudai ház ugyanolyan öreg 
és kopottas volt, m int ő. Reg
gel jött, nappal dolgozott, es
te  hazam ent. Aludni. Az asz- 
szonyéknál lassan családtaggá 
vált. Hogyan? Szinte senki 
sem vette észre. Tulajdonkép
pen ő nevelte fel m ind a két 
gyereket. Ő form álta őket egy
szerű, kérges vonásokkal olya
nokká, am ilyenek. Jókká. Az 
iskolában is m ondta a m últkor 
a ta n ító . . .

Karácsonykor a fa a la tt 
m indig ott bú jt az ő ajándéka 
— a gyerekeknek —, és az asz- 
szony is mindig vett neki va
lamit. így öregedett meg. Az
tán a téli hidegben ú jra  fel
hangzott a requ iesca t. . .  Az 
unitárius püspök, aki a szer
ta rtást végezte, nem tudott ró 
la m it mondani. Nem v itt nagy 
dolgokat véghez. Nem voltak 
hozzátartozói, akik szívében 
drága em léke örökké élne. A 
temetésén csak ismerősök vol
tak. Az asszonyék, akiknél t i 
zenöt évig dolgozott, a szom
szédasszony, és még egypáran 
a h ázb ó l. . .

Az asszony előrelátó volt. 
M ár pénteken számba vette, 
hová, kinek kell virágot ven
nie. Apa — három  cserép; 
anya — három  cserép. M aris
ka néni — egy cserép. M ert 
az apa és az anya, az más. 
Persze, nekik m ár mindegy, 
ő k  m ár m ind a hárm an meg
h a l ta k . . .

A Farkasréti tem etőben az 
élők megkeresik a halo ttakat. 
H alottakat? Akik ott feküsz
nek, élnek. Hogy ki m ennyire, 
az meglátszik a beültetett k ri
zantémok számán . . . ,  vagy ha 
hűvös szürkeséggel leszáll az 
e s te . . .  a gyertyák lobogá- 
s á n . . .
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Erdész Gabriella:

Aladdin
A m últ héten m eghalt A lad

din, az én öreg barátom, ö t 
venéves vagyok, leszoktam az 
érzelgésről. A temetésen nem 
le tt könnyes a  szemem. Ö m a
ga különben is haragudna é r
te. Hetvenéves m últ, de sírni 
soha nem láttam . Gyerekko
rom  óta ismerem. Családom 
van, unokáim. Mégis olyan 
üresnek éreztem  magam, mikor 
k ijö ttem  a temetőből, m intha 
nem  élnék egészen. Ö m ár fia
ta l férfi, én gyerek voltam, 
am ikor összebarátkoztunk. 
Később is gyakran találkoz
tunk. Nem beszéltünk sokat, 
félszavakból is érte ttük  egy
mást. Hónapok óta készülök 
írn i róla. De a  friss fájdalom  
nehezen talál szavakat.

Aladdin nagyon kevéssé h a 
sonlít névrokonára, az ezer- 
egy éjszaka hősére. Nem tö r
tén tek  vele csodák, nem vette 
őt körül a  hárem hölgyek sere
ge, sohasem forgolódott fényes 
palotákban. Nem volt korom 
fekete hajú, délcegterm etű if
jú, csak szőkésbarna. Nem 
magas, nem alacsony, szürkés 
szemű férfi, se erős, se gyenge. 
Lényegében egyetlen dolog 
te tte  azonossá a  mesék ifjú 
hercegével. Az én Aladdinom 
előtt is m egjelent a  szellem. 
Igaz, ez a  szellem nem volt 
hatalm as, legfeljebb akkora, 
m in t Aladdin. Gyakran nem 
is a  palackból b ú jt elő.

Először akkor találkozott ve
le  Aladdin, am ikor m agára 
húzta báty ja k inő tt bakancsát. 
A cipő talpán volt egy jókora 
lyuk, A laddin szórakozottan 
bökdöste az ujjával. Nagyon 
elégedett volt. Ügy találta, 
hogy a  lyuk a  cipő term észetes 
tartozéka. Forgolódott előre- 
hátra , gyönyörködött benne. 
Egyszer csak a  lyuk füstölögni 
kezdett, és cipőmadzag képé
ben m egjelent a  szellem. Tel
jes egészében madzag a lak ja  
volt, csak az arca  em beri, k i
csit szürkés, de különben orr, 
fül, szem, száj, m inden meg
található  rajta. A vásott köly
kök rossz mosolyával fordult 
A laddin felé:

— Te ostoba majom! ö rü lsz  
ennek az ócskaságnak? Nem 
látod, hogy a  bíró, a  jegyző, a  
malom tulajdonos fia lakkcipőt 
hord? És félévenként kapnak 
új cipőt? Az iskolában sem 
okosabbak nálad, mégis jobb a 
bizonyítványuk! — kőben 
ki-betekerődzött a  lyukon. 
Amikor Aladdin arca  végül 
elkomorult, csak ennyit mon
do tt még: — Ja, fiacskám, 
pénz beszél, ku tya ugat — ez
zel elpárolgott.

Azután ha t évig nem ta lál
koztak. Amikor m egjött az ér
tesítés, hogy ap ju k  elesett a 
fronton, A laddin beállt inas
nak  a  malomba. Nagy igyeke
zettel dolgozott. Ekkor az 
egyik liszteszsákban lá tta  meg 
a  szellem arcát, de ez az arc 
legalább harm inc évet örege
dett.

— Aladdin, te  bolond, nem 
is vetted észre, hogy a  bíró, a 
jegyző, a  malom tulajdonos 
nem  m entek katonának? Az ő 
fiaik  nem  á r v á k . . .  Az apád 
nak  h a t gyereke van, mégis a  
lövészárokban patkóit el. Mit 
gondolsz, m iért nem  kellett 
azoknak  m eghalniuk? — vé
letlenül lisztes lett, nagyot 
tüsszenetett a  szellem, s elful
ladó hangon sziszegte: — Pénz 
beszél, ku tya ugat.

A laddin k itanu lta  a m olnár 
szakmát, aztán úgy adódott, 
hogy dolgozott, m in t béres, 
cseléd, utcaseprő, hólapátoló, 
iskolai pedellus, segédmun
kás. Néha újságot olvasott, 
vagy tízfilléres regényeket. 
Többnyire összegyűjtötte a  
pénzét és hazautazott a  te s t
véreihez, főleg akkor, ha m ár 
a  városban nem ta lá lt m un
kát.

Egyszer éppen akkor érke
ze tt haza, am ikor nővére, M á
ria  gyereket szült.

— Orvost kell hívni! — kiá l
to tt Aladdin.

Késő. A bába halott csecse
m őt ta rto tt a  kezében. A lad
din nővére jajgatott, zokogott 
az egész család. A kis halo ttat 
le takarták . A laddin nézte egy 
darabig a  fekete leplet, és a  
szellemre gondolt. Lassan szi
várogni kezdett a  szellem a  
takaró  alól:

a

— Aladdin — súgta —, ha l
lottam, hogy feltalálták  a rá 
diót, a repülőgépet és a  tele
font.

— Ö — sóhajtott Aladdin 
—, nekünk nem kell repülő
gép, nekünk élő gyerek kell.

— Aladdin! — s a szellem, 
m int valam i füstkarika, körül
tekergőzött a ravatalon —, van 
repülőgép, rádió és halott cse
csemő is. Ez az élet rendje, 
Aladdin — de a szellem torz 
mosolyába, m intha egy csepp
nyi szomorúság is vegyült vol
na —, akinek repülőgépe van, 
annak élő kisgyermekei is 
vannak. A pénz beszél, a  ku 
tya . . .

— Megöllek, b ár m egölhet
nélek! — ordította Aladdin. 
Gúnyos, elhaló kacajt hallott, 
és a  szellem m ár nem volt se
hol.

A laddin ú jra  városban dol
gozott. Három gyereke volt. 
Nem kellett éhezniük. Egy 
ideig.

Aladdin Voronyezstől 60 k i
lom éterre egy árokban feküdt. 
Az ólmos fáradtságtól moz
dulni sem tudott. P uskájá t a 
feje alá tette, becsukta a sze
meit, am ikor m eghallotta a 
hangot. A szellem egy ágyú
csőből bú jt elő. Tekintete za
v art volt, szinte félénk, hang
ja  rem egett az izgalpmtól:

— Aladdin — szólt és az ég 
felé m utato tt —, borzalmas 
odafönn a  levegő. Legalább 
hatm illió em ber füstté és köd
dé változott, úgy döntöttem, 
hogy leköltözöm a  felhők kö
zül. L áttam  útközben Svájcot 
és Am erikát. A ranytányérból 
esznek.

— Jó, tudom  — Aladdin fá 
rad tan  legyintett —, pénz be
szél, ku tya u g a t . . .

— Aladdin, lejöttem  az ég
ből, mondd, m it kezdjek mosit 
m agamm al?

— Változz em berré, és m a
radj a  földön!

A  szellem összerázkódott:
— Nem akarok  em ber lenni.
Most A laddin arcán  jelent

meg a keserű mosoly:
— Akkor változz farkassá, 

macskává, fű v é . . .
— Nem tudom  elviselni a  

földi bűzt — sóhojtott a  szel
lem —, nincs más megoldás, 
vissza kell bújnom  a  palack
ba.

Aladdin, b á r  nem  is álm o
dott ilyen szerencséről, vissza
ju to tt hazájába. O tt m ár m in
denféle vidám  és harcias dalo
k a t énekeltek, új házakat épí
tettek. Szónoklatokat hallgat
tak  és ütem esen m egtapsolták 
a szónokot. N éha csak egy ne
vet m ondtak ki, és m áris tap 
solni kezdtek az embereik. 
A laddin dolgozott is, tapsolt is, 
mégis egy éjszaka börtönbe 
hurcolták. Tárgyalást is ta r 
tottak, A laddinnak külön ügy
védje volt, ennek ellenére el
ítélték. Reggel a  cella ab laká
ban m egjelent a  szellem. Leg
alább százötven éves volt ez 
az arc, komor, és alig hallha
tóan suttogta:

— Pénz beszél, ku tya ugat, 
ezt m egint elfelejtetted A lad
din!

Amikor Aladdin visszatért a 
családjához, szép nyárvégi nap 
volt. Rámosolygott ősz hajú  fe
leségére, gyönyörködött az 
unokájában. H am arosan ú jra  
dolgozni kezdett.

Rövid ideig ta rto tt a  nyugal
ma. M egint ágyúk dörögtek, és 
em berek ordítoztak. Aladdin 
őrölte a  lisztet és hallgatott. 
Néhány év m úlva nyugdíjaz
ták  őt. Nem kapott sok pénzt, 
ism ét hazaköltözött a szülőfa
lujába. A lig-alig tengődött az 
asszonnyal, és Aladdin ismét 
m unkát vállalt.

Dolgozott, am íg egy szívro
ham  le nem terítette.

Halálos ágyán feküdt, am i
kor u to ljára eljö tt a  szellem:

— Hagyd, úgyis tudom, m it 
fogsz m ondan i. . .  —, de m ár 
alig élt.

A szellem lehajolt, m ár h á
romszázéves volt, arca komor, 
tele ezernyi ránccal, Aladdin 
fülébe súgta, szelíd, megtört 
hangon:

— Aladdin! K utya ugat, a 
karaván halad . . .

És Aladdin arcán még egy 
másodperc töredékére, győztes 
mosoly fu to tt keresztül.
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I SZEKERES M A R IA NN:

Változatok
|  Elhagytak téged a hegyek 3
|  a villamosok is unottan járnak
|  ki-be szemedből
|  M ár csomagol benned az ifjúság
|  Egy-egy emlék áll még
§ vigyázz, ősz lesz f
|  Mégy az utcán s m indig szembetalálod |
|  kivilágított ablakokkal
= m enetrendszerű elmúlásod

|  Kedveseid is elköltöztek
üres szobádban körbejár a villamos 

|  ülj csak a sarokban §
1 és próbálj összeszedni
= néhány m enetjegyet |
|  de vigyázz! |
1 ebben a kivilágosodott időben
|  üres kézzel messze m ár nem mehetsz
|  siess, kem ény szemmel f
1 Rádcsönget elmúlásod

I Ősz |
|  Kiszálkásodott emlékeim fennakadnak
|  ism eretlen városok =
|  vaskerítésein. |
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Mottó:

I tt fexünk. Vándor, vidd hírül a spártaiaknak: 
A csata elm aradt.

/  r
SO S PETER:

A S Z Á L L Ó
Tehát ilyen a  repülés. Egy 

m ozdulatlanná feszült, m erev 
test, m ely hangtalanul száll, 
m int ahogy k ihű lt és ném a 
bolygók szállnak egyik csil
lagképből a  m ásik felé — ez 
én vagyok. Rám szorult a 
csend, s én m in tha kívülről 
nézném a  m agam  lassú — re 
pülő ónem szám ára végtele
nül lassú — biztos ívelését 
a  k é t trapéz között. Milyen 
csodálatos és kínzó tehetség 
sa já t m agunk kívülről való 
figyelésének képessége; m i
lyen nem es és lealázó, ha 
adottságunk az élet legfonto
sabb pillanataiban sem hagy 
cserben. Hideg szél a  testem  
körül, nem  tudom  honnan 
jöhet, m inden zárva a  cirkusz 
kupolája alatt, mégis bizto
san érzem, annyira biztosan, 
hogy még irányát is tudom: 
hátrafe lé  húz, vissza a  trapéz
hoz, m elyet m ár elengedtem
— talán  forró bőrön érzék
csalódósa csupán a  sa já t szál
lásom álta l kelte tt légörvény 
hűvössége.

Nekem nem  az a cirkusz, 
m int a  nézőknek, k ik  egyszer 
m ajd tá to tt szájjal fogják fi
gyelni ezt a  repülést, nekem  
nem  csinnadratta és vörös 
fények, nem  zene és kacagás
— az én  cirkuszom hideg és 
néma, s az időt csak a m in
dennapi gyakorlás veríték- 
csepp jelnek lassú és halk hul
lása jelzi. Miikor m egragadom 
a kötelet, úgy érzem  magam, 
m intha valahol, nagy hegyek 
tövében egy mozdulatlan, 
zöld tengerszem be kellene le
merülnöm, ahol csupán kien
gedett leheletem  buborékaa- 
nak elpattanása volna az 
egyetlen hang, mely körül
vesz. Nekem a cirkusz a  h iva
tásom. I tt élek.

Tudom ' a  kötelességemet. 
Százszor és ezerszer m egtet
tem  m ár ezt az ugrást, igaz, 
csak kétm éteres magasság
ban, tehá t úgyszólván föld
közelben. Tudom, hogy fölöt
tem  száll a  trapéz farúdja,

egyelőre párhuzam osan ve
lem, hogy azután hirtelen fel
ivel jen a  m agasba és oktalan 
feltörésének árakén t vissza
zuhanjon tehetetlenül az im 
m ár értelm etlenné vált szelíd 
himbálózásiba. Én pedig, a  tu 
datos, biztosan és egyenesen 
szállók két m egtartó  nőd csuk
ló felé. Érzem magamon Alex 
pillantását. Figyel, m in t m in
dig, s  nem  tudom, ellensé
gemnek tekintsem -e, vagy ba
rátom nak. Barátom, m ert ő 
tan íto tt meg m inden ugrásra 
és ő ism ertetett meg A ndreá
val — és ellenségem, m ert ő 
m egbírálhatja hibáim at, s  én 
az övéit nem, ellenségem, m ert 
Andrea az ő nője volt, m ielőtt 
engem megismert. Ő sem  tu d 
ja, m it tartson rólam . A  szak
m ában tanítványa vagyok; a 
szerelemben győztes vetély tár- 
sa, aki elvette tőié az t a  nőt, 
aki szám ára egy rég  felsejlett 
álom, a  barátság m egvalósulá
sát jelentette. Összehúzott 
szemmel figyel, s  én nem  
nézhetek vissza, nem  lá th a 
tom, ahogy a  m agasból han
gyává töpörödik — csak a  re 
püléssel törődhetek.

Ez az ugrás az életemhez ve
zető szűk ösvényt jelenti. Még 
leng fölöttem az elbocsátó tra 
péz, még belekapaszkodhat
nék, m ég érzem szelíd bizton
ságát — de én  m ár csak a  
célt kereshetem , m ert ha nem, 
hát lezuhanok. Régi házibu
lik, csömörös m utatások, eny
he otthoni sim oga tások röp
pennek fölöttem  a  magasba, 
de ahogy lenéznem tilos, föl 
sem . tekinthetek. Magam 
ereszkedem a lá  az ism eretlen 
zöld tóba, s  egyedüli társam  
a tüdőm  zihálása. Nem va
gyok a  m agam  u ra  sem ; a  len
dület, melyet m ég a  trapéz fa
rad jának  otthoni biztonságá
ban nyertem , m ely növekedett 
m inden rúgással, erőfeszítés
se l, gondolattal, m elyet m a
gam harcoltam  ki, s m ely
nek nagysága mégis a  trapéz 
kötelének hosszától függött —

nos, ez a  lendület, jelenlétét 
hideg szél form ájában érezte t
ve velem, visz előre, a  felém 
közeledő nőd csulklők felé.

K ét női csukló. Maga is a 
lendülete rabja, s mégis azért 
van, hogy nekem  új tám aszté
kot adjon. Nekem az életet, a  
megérkezést jelenti, s ez a  
jelentőség ad  neki értelmet. 
M ikor m ég a  kezek a  te s t m el
le tt pihentek, ő m ár lá tta  in 
dulásom at, fokozatos kisza
kadásom at a  farúd otthonából, 
lá tta  az irányt, s  tudlta, hogy 
csak ő az, aki elém  lendülhet 
a m ásik trapézon, csak ő 
nyú jtha tja  felém kezét oJital- 
muL Most i t t  száguld, szem
be velem, s nem  törődhetem  
a  kis női kezek szépségével, 
csakis az izmok, a  m egtartó  
erő b ír jelentőséggel. Tudom, 
hogy lesz elég erő  a  csuklók
ban, ism erem  jó l e  k is k eze t 
A ndrea keze.

Alex á ll lenn, s összehúzott 
szemmel figyeli egymásba fu
tó ívünket. Nem lehet oka 
panaszra, eddig sikerü lt az ug
rás. Tudom, hogy most kell 
koncentrálnom , most kell pon
tosan fölm érnem  m inden rám  
ható erőt: a  holtpont követke
zik. M inden ugró próbatétele. 
A test egyre lassul, az izmok 
megfeszülnek, m indkét tra 
péz elérhetetlen távolságban. 
Az otthontól m ár végleg el
szakadtam. S hogy m ilyen o tt
hont terem tek ugrásom  cél
pontján, m ennyire lesz enyhet 
adó a  közös továibblendülós, az 
most fog eldőlni. Csak And
reán és ra jtam  múlik.

Vége.
M ár érzem, ahogy testem  

gyorsul, nem  tudom  korm á
nyozni m agam ; fokozódó erő
vel szállók A ndrea felé. Még 
nem nyú jtjuk  egymás felé a  
kezünket. Még elszánhatok 
alatta.

Megtegyem? Nem fogok 
belepusztulni, megóv a  háló, 
mely utolsó m enedékként ott 
leng kifeszítve. A tó  a lján  
oxigén vár, de a  titokzatos sél- 
lők örökre eltűnnek. M ikor a

föl a  whiskyt, m ikor sorba 
sm ároltam  a  részeg csajokat, 
m ikor hazudtam, és köptem, 
ha taníto ttak , m ikor szerete
tet loptam  — nem  gondoltam 
akkor, hogy ezek a  bűnök ra 
gadós kocsonyaként terü lnek 
m ajd A ndrea és az én kezem  
közé. Nem mocskolhatom be 
az ő kezét. Eszembe ju tnak  a 
percek, melyeket szégyenek, 
m elyekre rossz gondolni. E 
pillanatok te rhé t m ár örökre 
m agam m al cipelem, de nincs 
jogom rátukm álni A ndreára 
is e  súlyt. A bolygók m indig 
társtalanul szállnak, azért
olyan hideg a  fényük. S re 
megésük, m elyeket megfigyel
hetünk tiszta éjszakában, az 
egyedüllét remegése. Bőröm 
összerándul a hidegben. Nem 
engedhetem  el A ndreát, a
nincs jogom m egragadni.

Pedig szeretem.
Ha görcsbe rándu l a test, a  

gondolatok sem szabadok. A 
bűnbánat, mely ugrásainkat 
kíséri, nem  alszik ki soha. 
Nincsen jogom kényelm esen 
megérkezni egy trapézra, ha 
szennyesen hagytam  o tt a  m á
sikat. Repülésem, önálló szál
lásom, Alex szakértelm ét di
cséri. Soha nem  lehetek egé
szen a m agam  tulajdona. Ben
nem m indig m ások valósul
nak meg, én az ő m unkájuk 
vagyok. Magamhoz sincs jo
gom, nemhogy Andreához.

Ha kirúgom  magam, kirepü
lök a  hálón tú lra , a  széksorok 
közé. Biztos megoldás. És vég
leges . . .

Néma repülés.
Egy lélegzet.
Nem vagyok u ra  m agam 

nak. Kezem elhalad az arcom  
előtt, felé nyújtom  a  karom at. 
U jjaim  egy p illanatra  érin tik  
a szememet. Lihegek. Szo
rosan, görcsösen megfogom 
Andrea kezét, érzem  izmai fe
szülését, m egránt, lendülünk 
fölfelé. Puhán, s  mégis kem é
nyen m arkoljuk egymást. M ár 
egy test vagyunk, az ő m ene
dékteste, s  az enyém, mely a  
küzdést választotta. Meleg a  
keze. Sírok.házibulikon a  földről nyaltuk

Gubbasztó
Nekem nem  ju to tt részem —
— hiszen nem  én akartam  megszületni 
s itt-és-m ost létem ről nem  tehetek,
ez van, m unkával m ajd fiam  életét 
válthatom  nemesebbé,
aki m indent megkapva fiáé rt dolgozik majd, és így tovább — 
nem  ju to tt nekem  részem tehát 
a luxus-kajáldák  pincérsim a fényéből

de éhhalálról csak újságban olvasok 
mesés profitok várfalaiból, csekkek kényelméből 

de nem  rakhat ki az u tcára senki 
abból, hogy a rekám ok hozzám is szóljanak: Vegyél!

de a ruhám  divat szerint készül 
nem ju to tt részem 
hogy kocsim, sa ját autóm  legyen, 
száguldjak, m utatva lányoknak világot

de m eztélláb sem járok sosem 
a „Lesen und Reisen m acht klug”-ból csak a „lesen” az enyém 
m ert a „távoli” tá jak  nagyonis közeliek

de m int katona is itthon m aradok 
a szuperhősök szuper-rejtélyek m aradnak

de Thomas M ann néhány m ailérért mesél nekem 
egy pohár piának is megnézem az árá t

de magnómon üvölt a beat, a boldog . ..
így tehát
m iközben csörgő nyállal vágyakozva figyelem 
a külföldi kocsikból kiszálló krapekok
— sa já t korosztályom — dőzsölő, eltelt röhögését
fajén  mosolyogva az élet viccein, szerencsésnek mondhatom 
magam.



KONCZ GABOR:

Az em berek egymáshoz és önmagukhoz való viszonya érde
kel. A problém ák megoldhatósága és megoldása.

A  M l É L E T Ü N K
Kirakós játék. Nem, mozaik- 

tábia. Az súlyosabb és m ara
dandóbb.

Kedves Barátom! Mostan a 
szomorúságról akarok írni ne
ked. Mozaikokat. M it gondolsz, 
ha táblává összerakod, érthe
tő lesz?

Azt m ondják, Tam ási Gás
pár szépen írt. Az íráshoz m in
dig fehér inget öltött. M intha 
ünnepelne, m egadta neki a 
tiszteletet. Most én is fehér in
get vettem  fel. Megmosakod
va ültem  neki, m ert ezt köve
telik tőlem ezek a képek, az 
arcok, a szemek, no, és az az 
őszirózsa is, am it kihúztam  a 
zsebemből és — de ezt ké
sőbb.

Hanem, mondok még vala
mit. Felvettem  egy pulóvert a 
fehér ingemre, hogy ne pisz
kolódjon a könyöke! H át ek
kora komédia ez?! M ár itt 
m egalkuszunk, barátom . Meg
mosdunk és palléros ésszel, 
harm atos szívvel állunk neki, 
de kipárnázzuk a széket és 
védjük ingünket.

Nem vagyunk mi erősek?
Az integetésnek is megvan 

a maga fejlődéstörténete. Meg 
ám, sőt, annak igazán. Jó m u
tató. A technikai fejlődésé és 
az elszakadás gyorsaságáé.

A gyalogos világban k ísér
hették az elmenőt. Le-leszaka- 
dozott a kíséret, de mindig 
volt, aki a „pityergő dombig” 
k itarto tt. Addig, ahol a lá ira
m odott az út, vagy kaptató kö
vetkezett. Addig, ahonnan még 
lehetett u tána kiáltozni. A 
szekerező korban még fu tha
to tt u tánunk anyánk, fogta bal 
kézzel a lőcsöt. Meg ne fázz, 
meg ne hű lj; és a nagym am a 
gyűrött tízesét még bedughat
ta  a zsebbe. Aztán kifúlt, el
m aradt, ahogy a lovak meg- 
szaporázták. A hátsó ülésről 
visszafordultunk, és zizegett 
lábunk a latt a szalma, rázkó
dott a szekér.

A vonatból hosszan ki lehet 
-hajolni, és még sokáig látjuk  
a kendőlobogtatást. Becsap a 
korom, van, aki morgolódik.

Az autó ablakán csak a 
csukló fér ki. És közben meg
szólal bent a rádió.

A repülő? Azt hiszem, kon- 
denzcsíkot csak a katonai gé
pek húznak. Bár lehet, hogy 
ez nem igaz. De különben is. 
(Ugye, hogy töpörödnek a mo
zaikjaim ?)

M egjött a busz. Egy egyete
mi csoport nagy vidéki váro
sunkból. Színházat látogatni 
este, múzeum ot nézni nappal. 
Pontosan olyanok, m int mi! És 
mégis csodálkoztam, am ikor 
az egyik azt m ondja: ő nép
művelés—m atem atika szakos, 
m ert erre szükség van. A m á
sik: ő tanári u tán  feltétlenül 
elvégzi a pszichológiát, m ert 
ma egy pedagógusnak ez kell 
a neveléshez. Pedagógus, ne
velés, de kérem ! Pedig talán 
ilyenek vagyunk. Érzünk erőt 
— csak szégyelljük olykor.

M int egy jó keresztény gyü
lekezet á ltal nevelt, sem ati
kussá lett tollforgató! Akiben 
líraiság még van — és ezzel 
falcolja a fala t és szögezi a 
drapériát, az új ipari város 
leendő szerkesztőségében! (Lá
tod, hogy mentegetem magam. 
M ár az elején felvettem  egy 
védőpulóvert.)

Az első este, am ikor felkí
sértük őket a Citadellába, ak 
kor derült ki, hogy ő is pesti. 
A srác. Lefelé jövet. O tt lakik 
a körtéri koleszban. De m en
jünk  együtt, m ert ő nem isme
ri ezeket az ösvényeket lefe
lé. Sárga, fülközépig érő haja 
volt. Amikor a szobor m ellett 
eljöttünk, az őrbódénál fel
villant egy zseblámpa, és ak
kor láttam , hogy könnyes a 
szeme. Hogy ő építész hallga
tó, itt, a Műszakin, és szeret 
tanulni, és m inden érdekli, és 
Ilonkával együtt já r t a vidéki 
városban, de ő oda való, és 
nem  jöhet ide egyetemre, épí
tészet meg csak itt van, és no- 
ná, hogy csajozik (egy vörös 
fény gyúlt fel a fák között, és 
könnyes volt a szeme), de 
Ilonka a nyugalom, ő az a 
lány, aki, és m enjünk m ár 
együtt, hogy végigmondja, 
m ert biztosan én is . . .

Nem, én nem, kérlek, de 
m enjünk, természetesen. Én 
ugyebár tú l vagyok az ilyen 
nehézségeken, meg kell fizet
ni a tanulópénzt. Megvívjuk

a tusát, m ondhatnám , osztály
harcban vagyunk magunkkal, 
hogy ilyen objektív kategori
kus, dialektikus, sziklaszilárd 
legyek.

Hazudik! Legalábbis ezt lá t
tam  a Szegednél a halak sze
mében, át az akváriumon, két 
óra előtt tíz perccel, éjszaka, 
m ert m ár térben és időben ott 
jártunk. Igen, hazudok. De mi 
a fenéért? M enjek a francba 
az összes kategóriáimmal.

Én Vele csak aznap ism er
kedtem meg. Kismadár. Gerle 
egy Váci M ihály-versből. 
Fricska. Kategóriáktól fuldok
ló hazugságaimra. Szép volt. 
Amikor a kiugrón megsim ítot
tam a haját, igen örültem, 
hogy semmi több. És valahogy 
az ju to tt eszembe, am ikor 
agyonázva, hóttsáros ruhában, 
a Belvárosban igazoltatott 
egyszer a rendőr. Igen nagyot 
kacagtunk akkor. Azt mondja, 
álljak  meg. Honnan jövök, mi 
van a degeszre töm ött tás
kám ban! Mondom, faluról jö
vök, és szilvalekvár, szilké
ben, am it nagy üstben főzött 
a nagyanyám, góréval tüzelve 
alatta, szeptem ber végén, es
te, kint, az udvaron. A sze
membe nézett, szagolta a le
heletemet. Aztán felnevetett, s 
aztán azt m ondta: — Fiam, de 
belenyalnék, az ujjam m al, ha 
nem lennék szolgálatban.

ö rü ltem  annak, am it mon
dott, és bám ultam , hogy lehet 
valaki ilyen naív. De szép volt, 
és nem adtam  volna a percet 
egy m ulatt nőért. És m ásnap a 
színházba vittem  neki a zse
bem ben két szál őszirózsát. 
Gyönyörű piros volt egész es
te. Égett az arca, m ert szé- 
gyellte. hogy buszos, k irándu
ló ruhában van.

Amikor beszálltak a buszba, 
eláru lta  magát. A két sárga 
virágom at szorongatta a kezé
ben.

Akkor láttam  meg a srácot. 
Húzódott ra jta  az anorák,- 
ahogy fogta a kinyúló kezet. 
Két csillogó, fekete lányszemet 
is láttam . Számolok. Négy év 
gimi, plusz kettő, ez megvolt. 
Fogják-e b írni? Még fogják 
egymás kezét. (Mi gyűrűt ha- 
ran tunk  a  nagy Veiével egy
más kezére, míg lassan döcö

gött ki a vonat hajdanában.
Aztán, hogy elm últ a helye. A 
szőr még nem nőtt ki a karo
mon, ahol a borotvát egyszer 
kipróbáltam  ra jt — a gyűrű
heg, hát ennyi csak?)

Elm ent a busz. Hogy ne vár
junk villamosra, m ert nem 
bír most egyhelyben állni. 
Gyaloglunk. Fényesre dörzsö
li az almát, am it az utolsó 
percben kapott. (És én szé
gyelltem, hogy láttam , am ikor 
rálehelt.) Én nem kérek. H á
rom lépés m úlva szó nélkül 
nyújtja  a felét. Úgy látszik, 
ezt nem lehet nem megoszta
ni. Hol lehet olyan nagy, 
olyan óriási töltőtollat kapni, 
m ert ő írni akar. Mondok egy 
helyet. Beszélek egy nem léte
ző trafikról, ahol egészen ol
csón árulnak ilyet. Igen, ő el 
fog oda menni. Szása bútor 
sárgállik ránk  egy kirakatból. 
Megáll, és azt mondja, itt já r 
tak  délután Ilonkával. Egy 
fordulónál kezet nyújtunk. 
Nem kérdem  a nevét, ő sem 
az enyémet. V alam it motyog
tam  neki az integetésről. Meg 
a kondenzcsíkról, hogy erősen 
akarni kell, és nem kell szé- 
gyelni az elérzékenyülést.

'Azt mondta, nincs is olyan 
nagy töltőtoll, és sarkon for
dult.

Elm ent az építészhallgató 
az integráljaival, rajzaival, 
hosszú hajával. És én a rra  a 
vacak zsebőszirózsára gondol
tam.

Barátom, m inden jót! Elég 
ebből ennyi. Pulóver ide vagy 
oda. kimosom az ingem. Bio- 
ponban, az kiviszi a szégyel- 
lősséget.

Rakd össze a mozaikokat. 
Csináltunk m ár ilyet. Gyerek
korunkban, a vasárnapi isko
lában, apró kockákból ki kel
lett rak tunk  Jézus életét. Én 
a jobb lábát egyszer elvesztet
tem. Aztán rak tuk  töriórán az 
„és élni tud tunk  a szabadság
gal” sorozatot. A legjobban az 
a gyár tetszett, előtte iparőr
rel. Szóval, össze lehet ezt is 
rakni. Te ne szégyellő, ha mo
zaiktáblát kapsz. Én azt mon
dom, álmodtam. Na, hol a  
Biopon? Szia!

T ö rtén e t 
a  h á r o m  
ütésről

TÉZIS

A D una-parton előttünk kó
szált egy pár. K etten cipelték 
a teletöm ött szatyrot. L átha
tóan m egzavarodtak a keríté
sektől, a kerítés nélküli helye
ken a nedvességtől, a száraz 
helyeken a letelepedettektől. 
Nem erre szám ítottak, hogy 
ilyen messze és ennyien, és 
nedvesség és k erítések . . .  
R iadtan néztek körül. — Néz-

ötlete tám adt. — Te — szólt 
a lányhoz suttogó hangon —, 
most m utatok valam it. Fi
gyelj ! — Kulcscsomót rán t 
ki a zsebéből, a korláthoz 
megy, s az egyik kulccsal rá 
üt. A lánynak feketén villan 
fel a szeme a megfeszült, élő, 
erőlködő acél vijjogó hangjá
ra. — Teee — mondja, lággyá 
téve az acélhang élét —, te 
é d e s . . .

Társam  — aki velem volt — 
idegesen megszólalt: — Lá
tod, ezek verik le a festéket 
mindenünnen.

Egyenesen, rugalm asan csap
tam  pontosan a jobb szemébe. 
Egy tört másodpercre éreztem 
jobb kezem gyűrűs és közép
ső u jjának  harm adik percein 
a meleg, kerek szemgolyót.

SZINTÉZIS

Egy helyütt a v ízpart m ere
deken szakadt le. A hom okfal
ba hosszú, vízszintes lyukakat 
fú rtak  a gyúrgyalagok. Cso
dálatos m adarak, harm oniku
san hordanak magukon m in
den színt. Színekre bontva ve-
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zétek, ha ezen az ösvényen 
mentek, körülbelül ötszáz mé
terre találtok helyet — szól
tam  oda nekik az ism eretlen
ségből előbukkanva. A lány 
lesütésnek induló szemében 
láttam  a fényt és melegséget.

Társam  — aki velem volt — 
kajánul megszólalt: — Te, 
ugyan, egy tízesért is adhattad 
volna a tudományodat, hal
lod, nem vagy szemfüles.

Az ujjaim  lassan hajo ltak  a 
tenyerembe, jobb alsó karom 
könyökmagasságig em elkedett, 
máj sebes ívben csaptam fel
félé, az áliára. •

ANTITÉZIS

Az Erzsébet-hídon, alig 
megfogva egymás kezét, m en
nek. H irtelen a  fiúnak nagy

rik vissza a napsugarakat,
egyenesen a napnak, am ikor a 
nyíláshoz libbennek. Kifelé 
mindig hátta l jönnek, a meg
kapaszkodó és elrugaszkodó 
lábacskák oválissá koptatják  
a kerek fu ra t bejáratá t. 
(Olyan, m int öreg kollégiu
mokban a lépcsőkopás.) A 
vízben úszó, hatalm as, száraz 
igcsomóról egy most a b e já i 
rathoz billent. (Hogy nem té
veszti el?)

Társam  — aki velem volti 
— jobb kézzel benyúlt a lyuk
ba, szélesre, durvára dörzsöl
ve a bejáratot. (Mint öreg kol
légiumok lépcsőjét ha csáká
nyozzák.) Félig kifordulva 
hátrakacsin t: „No, most meg
nézzük a csodam adarat közel- 

. ről.”
Jobb szeme begyulladt, kék

piros m onoklijára csaptam, 
úgy, hogy a homokhoz verő
dött a feje.

Lassan, üresen húzta ki a 
kezét, ép szemével egy „na, 
m ajd később”-el követve a  
mozdulatot.

Kicsit m egrándult vállát 
helyrerázta, nadrágja ráncai
ból fanyelű, köszörült kést hú
zott elő.

Felső gom bjánál nyitott in
gemet elől elkaptam , letép
tem. A lepergő, áttetsző, ha
mis gyöngyházgombokat gyor
san befedte egy homokforgó.

Előregörnyedve láttam , hogy 
a vastag csík a rekeszizmom 
tájékán törik  meg, és folyta
tódva, a homokban piros lyu
kat fúr.

S urran t valami a fejem  fe
lett, és két pici árnyék suhant 
el a homokon.

És a
lovakhoz

. . .  és hozzájuk
ne képzelj béklyót 
patkóikkal porba vert 
roncs csak az

. . .  és kőre dobbanva 
szikrák pattannak  
patáik alól
. . .  és akkor a  legszebbek 
ha szőrük kifényesedve 
játszik a  Nappal 
a  kancákon megfeszülnek 
az inak 
és a  csődörök 
orrcim pái remegnek

. . .  szépek m ert erősek 
és m ert lényegük 
a  vágtatás

f o t o  Ká l m á n  d e z s ö

Kovács Endre

A pillanat örökké tovazuhan 
K itárt ablakok tátognak görcsösen 

ahol
. a  fények zajok színek bűzök

remegő molekulái vegetálnak 
m int

iS J  Georgio de Chirico vásznain
»

Az ism eretlen lehetőségek hófehér csöndje 
''*«•2 terpeszkedik ra jtunk
'« S  ez a vegytiszta félelem

Csillogó fémekből esztergálunk izéket 
palán tá t dugunk a  földbe 
verset írunk, hogy éljünk 

M ert mentegetőzni kell, ha a ném ák 
a  csecsemők m egkérdezik: 
miféle m ákonyt szívnak a  semmit se tevők?

Túléltük m ár a bimbós szólamokat 
íté lőbírák  lettünk, nem csak bűnösök

De hogy ne aggódjanak az agitátorok 
A bűntudat nem kap am nesztiát 

csak éppen az ítélethozatalt elnapoljuk.

w

Szalay Dénes

Kezdet
Idegen világba taszított egy sistergő ölelés 
hol a halál sem megoldás, csak jeloldozás 
M élázva imbolygó nosztalgiával 
m int a m egveri
elhagyjuk a látszatszép-rombelsejű  
kérészéletű m eggyilkolt ideáljainkat

A robbanásból rendeződő építm ény merész 
de a csupasz-fényes köveket 

az ismeretlenség tartja össze 
s a toronykoronadisz súlya 
az utolsó mentsvárai is valósággá zúzza

Mi a szerelem?
két ism eretlen összomló gondolattömeg
egymáshoz feszülő sistergő félelem
rettegés a pillanattól m ikor az élet hazug családja
a hit falakat a megszokással
észrevétlenül aláaknázza



Tormai László:
„Hogy mi a m űfajom ? Vers, novella, homoreszk? 
Igen, az élet!”

Meglepetés
— A h, sz ia ! T e vag y  az?
— Szevasz  —, am in t látod .
— R égen látta lak . Már la ssan  

e g y  é v e  . . .
— H m m  . . .
— H ol bujkáltá l?
— V ilág körüli ú ton  voltam .
— Mi van , ittál?
— Ittam  egy  k ev ese t.
— E lég  hü lyén  n ézel k i , . . .  v a 

la m i baj van?!
B a j ? . . .  Jó  k érd és!

— N in cs  nőd?!
— NŐ? . . .  A m i azt ille ti, együ tt  

v a g y o k  v a lak ivel.
— Es? . . .
— E gyütt, c sak  rájöttem , hogy  

n em  sze r e tem !
— O lyan  b iztos ez?
— H á t . . .
— S ajn állak  . .  • L átod, kár, 

h o g y  o tth a g y tá l! E rre szok ták  
m on d an i, hogy  rég en  m ily en  jó l 
m egértették  eg y m á st.

— M aradsz a n agy  b a r á t ? ! . . .  
F e le lj ! . . .  Igaz, ez  is szép  tő led , 
ha jó l m eggon d olom . L eh et, h ogy  
h ü ly e  vo ltam ?!

— N e sajn á lta sd  m agad at!
— L átom  k özöm b ös v a g y o k  n e 

k ed . Tartod a távo lságo t.
— M iért, m it gon d oltá l?  B arát 

m ég  leh etek , e lb eszé lg e tek  v e 
led  . . .

— J ég csa p ! T öbbet nem  akarsz?! 
Igazán  csap h atn án k  egy  görbe e s 
té t, lia  m ár ilyen  váratlan u l ösz-  
s z e a k a d tu n k ! . . .  V agy van  va la 
k id ?!

— N in cs, de ez m o st nem  szá 
m ít !

— N ek ed  jó  így?  N em  akarsz  
eg y  k ics it v idám  lenn i?!

— Tudod m it? A karok!
— O ké! Erre ig y u n k ! E gészsé

ged re  !
— Szia.
— Ü gy  érzem , m a n em  szab ad
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— M eg.
— Igaz, nem  vo ltá l k iá llh a ta t la n !
— Az a  baj, h o g y  téged  sem  

szeretlek . S en k it sem  sz e r e te k ! . . .  
T alán  m ég  m agam at sem .

—  R észeg v a g y !
— L e h e t , . . .  n in cs  k ed vem  v i

ta tk ozn i . . .  V eled  n in cs.
— Mi bajod eg y á lta lá n ? ! L eü lök  

eg y  k ic s it . N em  is m on d tad ! P e 
d ig  m ég  ta lán  m eg  is  v igaszta l
h a tn á lak  . . .

— M eg! H ol?! A  szívem  táján?
— B o lo n d ! Jav íth a ta tlan  vag y !  

P ersze  n em  ak arlak  u n ta tn i. . .  
U nod te  m ég  a lev eg ő t is , ah o g y  
ig y  e ln éz lek . E lm eg y ek !

— V árj!
— M inek?!
— Ism ered  K atit? Ot, ak i o ly a n  

a y u g ta tó la g  hat rám , h ogy nem  
ta lá lom  m elle tte  a  h e ly em et. N em  
történ ik  sem m i!

— Mi történn e?
— Sok  m in den  történ h etn e  . »•
— P éld áu l ta lá lk o zu n k !
— H h a ! A  régi szép  idők  . .  • 

M eg szép  n ap unk  v a n ! H ogy  
v a g y ! K öszön öm ! Es te !  Én is!  
V iszlá t! V iszlá t!

— E lé g ! . . .  Iszu n k  valam it?
— M it kérsz?  El is fe le jte ttem .
— G int.
— E lm eh etek  veled??
— N em  Már n em  s z e r e t s z . . .  T e  

m o n d ta d !
— H m m  . .  • K ét g in t k é r e k ! 

P o t«  leh et tu d n i!
— N em ?! N álad n em , a* b iztos. 

D e ne is  fir tasd , m ert m egerő lte 
ted  m a g a d !

— N a g y  k ár!
— 7?7
— N a, szia , ig y u n k !
— Szia.
— M it csin á lsz  m ostanáb an?
— S em m i k ü lö n ö set . Várom  •  

n a g y  öt.
— \z  nem  sok . M égis e lk ísérn é 

le k !
— N in cs  értelm e!
— H on n an  tu d od ?!
— B iztos v a g y o k  b en n e.
— És ha  azt m on danám , h o g y  

hián yoztá l?
— N e m on d d !
— Értsd m eg , k e ll v a la k i! A 

n y u g a lo m . E n é lk ü l sem m ire  sem  
tu d o k  k on cen trá ln i.

— S én  len n ék  a  n yu galom ?  
F ak ép n él h a g y tá l, Jött az izg a 
lo m  — K ati. A zután én , vag y  
m ás — a  n y u g a lo m . Jó  szö v eg !  
C sak k ics it sá n tít!

— H agyju k  a  régi d o lg o k a t!  
M enjünk e l ink ább  eg y  zen és  
h e ly re !

— K ati hol van?
— V alam i ta n fo ly a m o n , v a g y  

h ol.
— É rtem .
— N em  érted ! is z o l m ég  eg y  

gin t?  . . .  M ég k ettő t k é r e k ! . . .  
Igen . ugyan ezt.

— Mi ez , e in  tan fo lyam ?
— Az is leh et. Az e lső  leck e .
— M iután m egb u k ott a tan ár!
— U tóv izsga  is v a n !
— Igen . de n em  nálam  sz ív em !
— T eljesen  e lk e se r íte sz ! E gy k i

c s it  sem  akarsz jő  len n i hozzám ?  
G ond olj az érd em eim re! Vagy m it 
tu dom  é n ! N o . . .? ? ?

— Mit akarsz tő lem ?  . . .  F ogad 
ja la k  v issza?  A n a g y  v á n d o r t ? ! . . .  
K ati o sztá ly társam  vo lt, soh asem  
haragud tam  rá. D e rád ig en ! V a
la h o g y  nem  v o lt s zép ! P ersze , m a  
m ár e lfe le jte ttem  — eg y  év  nagv  
!dő. D e n e  h ize lea l. n e  udvarolj 
— ezt nem  ak arom !
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e len ged n em  téged . H iba le n n e !
— M iért?
— M ert ak k or  vég k ép p  e len g ed 

le k !
— N o, n o , nem  nagy  szavak  

ezek ?!
N em , egy á lta lá n  n em !

— A zért te  e lég  gyo rsa n  v á lto 
z o l!  V agy inkább lesen  ü lsz , és  
k iu grásra  vársz.

— Ezt m iért m ondod?
— T udod te  is !
— A v égered m én y  a fon tos . . .  

M indig az!
— Igen , ta lán  igazad van .
— A kkor jö ssz? !
— H ová?
— M ondjuk a Zöldfába.
— S zóval m in denáron  el akarsz  

csáb ítan i?
— Igen , m in d en áron !
— G ond olod, h o g y  értelm e Is 

van  en n ek  a m i ü g y ü n k n ek ? !
— Igen , fe lté t le n ü l . . .  Majd 

m eglá tod  . . .
— V alóban . Azt h is z e m ,. . .  

m ajd m eg lá tom !
— Szóval?
— N a, jó , m e g y e k . . .  Igaz is, 

te le fo n á ln o m  k e ll v a la k in ek ! Az
u tán  jövök .

— M egü n n ep eljü k  a  ta lá lk o zá st!
— M eg.
— R endben. S ie ss!

— H alló , K ati? Szevasz  itt E rzsi. 
Jó , hogy  o tth on  ta lá lta lak , m ár  
azt h ittem , hogy  . . .

— R égen lá tta la k ! Mit h itté l?
— S em m i. K épzeld , ö ssze fu to t

tam  a  v ő leg én y ed d e l, é s  . .  •
— A v ő leg én y em m el?
— Hát F e r iv e l!
— Ja, le  m ég  nem  is tu dod! Már 

öt h ón ap ja , h o g y  összeh á za so d 
tu n k . N ek ed  nem  m ondta?

— N e m ! . . .  V a lószín ű leg  m eg  
ak art lep n i! U g y a n is  e lh atároztu k , 
h o g y  e lm eg y ü n k  va lah ová  m u la t
n i. M egkért, h o g y  h ívja lak  fe l, ígv  
b iztosan  jobban e ljö ssz , m in tha ő 
h ív n a . A b arátn őb en  jobban b í
zo tt, m in t m agáb an .

— H ová m entek ?
— A Z öldfába.
— N in cs so k  k ed vem  . . .
— Igazán  e ljö h e tn é l! M ég nem  

is  gra tu lá ltam ! Igaz, hogy  k ésőn , 
d e . . .

— N em  n agyon  értem ! Mi ez  az
egész?  -ö ssz e e sk ü v és?  . . .

— Igen , va lam i o ly a sm i. Csak  
azt n em  tu d om , h o g y  hán y  sze 
m é ly es.

— S zó lh attá l v o ln a  az esk ü v ő d  
e lő tt!  E lvégre a legjob b  barátnőd  
v a g y o k !

— S en k in ek  sem  szó ltu n k .
— A zért n em  szép  tő led ! Azt 

h ittem , h o g y  töb b et je len tek  n e 
k ed . Jóban , rosszb an  össze tar to t
tu nk .

— N e  haragu d j, de té n y leg  sen -

— M in d eg y ! E ljössz  akk or?
— Igen , fé l k ilen cre  o tt le szek .
— V áru n k !

— K in ek  te le fon á ltá l?
— Öh, c sa k  eg y  barátn őm nek . 

V olt b arátn őm n ek , azt h iszem  . . .  
N em  akartam , h o g y  h iába várjon !  
Jó , h o g y  otthon  ta lá ltam !

— ö r ü lö k , h o g y  nem  gondoltad  
m eg  m agad at!

— N em , n em , m eh etü n k !
— Jó  v a g y  h ozzám . M int ré

gen  . . .
— A h. m ég  annál is  job b ! Ha 

m ár nem  ta lá lju k  m eg  az igazit, 
lega láb b  m i tartsu n k  ö ssze !

— H e ly e s! T udod m it?  N e  a 
Z öldfáb a m e n jü n k ! V alahová  
m esszeb b . M enjünk a V árba!

— A V á r b a ? ! . . .  Igaz, m iért ne  
m en n én k  a  V árba?!

Lebegés
Szitálom az ű rt 
a  gondolatok peremén, 
ahogy a  kincsrevágyó esti 

csendben
koppan a  lét; 
gnómok és tündérek 
árnyakként párolognak, 
így játszik a falak közt 
az elcsendesedett anyag; 
elektrom os csápok motozzák 
az éjbe lopakvó órát, 
bizsergetőn átölelnek mindent, 
m indent, ami még vár.

Kis aranyrögök,
a m últ lámpásai,
fizetek és világítók veletek
asztalcim borám nak, a m ának;
am íg 6 is kínál,
és ahogy a  ketyegő vérét

isszuk,
felkap a légbe, 
visz az újsághírrel, könyvvel, 
lázadással s  törvénnyel, 
harccal, avagy békével 
térképen á t; 
lebegtet égitestek felé, 
m ajd a  tenger mélyébe merít, 
emel, gyúr, ölel, taszít, 
elhagy és továbbragad; 
prédának lök, 
azután  asztalhoz ültet, 
több hangszeren játszik, 
m ajd csend fogad.

Aztán szűkül a kör, 
lassul a vér, 
fénylétrával szaladgálok 
ismerős ablakok alatt, 
de bemászni m ár nincs erőm, 
m ert kísérőm  m agam ra hagy.

Csók
Egy pillanat az est

mozdulásából, 
a  feketeségben vibráló sóhaj, 
ahogy elkoppan néhány lépés, 
s zörren egy távoli villamos, 
miközben a csend elszakad.
Az ablakon fény zizeg, 
a  szemhéjon rózsaszín, ezüst; 
ólom és tűz  egym ásba harap, 
s lassú táncba olvad, 
a világot tartó, ezernyi kötelék.

Bakonyi Péter:

Perc
Árnyékot ír  a fali lám pa 
Fényes kerekség — fekete űr 
Messze ahol az álm ok élnék 
Egy asszony áll — legbelül

A m indenséget szekerembe 
fogtam

Hogy m agam ba szorítsam a 
titko t

Olyan könnyű álm okban élni 
Tépett lepedő jelzi

hogy
itt

volt

SCHMIDT HELGA:

Kékesi Katalin:

A  25. óra
Lángsarkú félelmek 
utánam  loholnak 
Szívemig érnek 
Bőröm a la tt 
a  szeretet hártyáin  
dobolnak 
S a fénynek 
a to rt ülő örömnek 
nincs helye

Fellázadt a kéz 
nem  sim íthat 
A szem vérbogain 
fáradtság tanyáz 
S ha elkiáltod

értelm et adtatok 
meleg burkú hit-házat 

érzed
ahogy a  láng 
tudásházadra csap 
s  görgeti 
csonttá égett 
vágyaid
a  napnak 25. órájában

NAGY JÁNOS RAJZA

P a r n a s s z u s
A KÖZGAZDÁSZ irodalm i melléklete. 

Szerkesztették:

KÉKESI K A TA LIN  és 

P 0 N G R Ä C Z  G YÖRGY

Kedvesem, hajad aranyló zöld 
S mosolygó alm ák csöngenek karjaidon, 
Szádból csorog a mézédes napsugár,
S míg iszom, elbódulok illatodon.

Csalás
Szeretném  ha az elfolyó érzés 
megtalálná saját halárait. 
Szeretném  ha nem  sejtené 
fojtva-szorító halála lehetőségeit.

Szavak a pádban
* gazán nem  panaszkodhatunk! Van miből meríte- 
I  nünk, am ikor szépen és választékosán akarjuk k i

fejezni magunkat. Szavaink általában el is érik a kellő 
hatást. Csak az, akinek m ondjuk, m indig másra gon
dol M indig m indenki másra gondol! Vagy semmire. 
Mert ugye, azt senki sem gondolja komolyan, -hogy m in
dent vegyünk szó szerint. Egy szó, m int száz, kilóg a 
lóláb.

M ereng Marcell zöldfelsői lakás, bensőséges keretek  
között szabadjára engedte a gondolatait. A zok boldogan 
röppentek a fényesség felé.

A z  a szamár fülig szerelmes. Azon túl csak a haja 
van — no és a pénze. A z meg égnek áll.

W. M. a késő esti órákban kiöntötte a lelkét. Egy 
arra haladó járókelő feljelentést tett.

Minap az egyik ismerősöm lóvátett. Most nyerí
tek.

A. Q. elszalasztottá a szerencséjét. Lottószelvényért.
A  szomszéd kutyája napok óta be van sózva. A  

holdfénynél romlik.
A z a bajszos fiatalem ber örömében kiugrott a bő

réből. A zután megtudta, hogy nem  ő az apa. Most másik 
bőrt keres.

Lom Lipótnak helyén van az esze. Pedig már m inden
hol kerestük, csak ott nem.

Egész életében fente rá a fogát. Most már m űfog
sora van.

Csak a számlán vette észre, hogy beleköptek a le
vesbe.

Addig csapta a szelet, amíg a szél visszaütött. Igaz, 
hogy sötét volt.

Itatja  az egereket. Mindig mondtam, hogy fünek-  
fönak fizet.

Lehet, hogy átlát a szitán, de azért néha fogódzkod
hatna is!

Kértem, hogy ne fesse az ördögöt a falra. Még jó, 
hogy homok volt az ablak alatt.

K ibú jt a szög a zsákból. Csakhogy a zsák Üres! 
Rázza a rongyot. A szomszédokat pedig az irigy

ség.
Tejben-vajban fürödtek. Az a bizonyos pénz pálin

kára kellett.

M indent kutyafuttában intéz el. Ügy viszik utána a 
fákat.

S végül: Árva filléreket szívesen felnevelek! Vala
m int m indenféle szőrszálhasogatást bármikor vállalok. 
Addig is továbbállok egy házzal.

— Tormai —

Státusz szimbólum
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X X

HALÁSZ GÉZA RAJZA

T T



tó la g o sa n  a  h a r m a d ik  „ te t
te s ’’, a, M ű v e lő d é sü g y i B e 

ru h á zá s i V á lla la t (M Ü B E R )  
vá la sza  is b e fu to t t  a „ L e h e t-e  
d o ss z ié k b ó l to r n a te re m ?  c ím ű  
c ik k ü n k k e l  ka p c so la tb a n .

ö r ö m m e l  v e t t ü k  és k ö z ö ljü k  
v á la s zu k a t, a n n á l is in k á b b ,  
m iu tá n  a z r e n d k ív ü l  ö n k r i t i 
k u s , m é r té k ta r tó , ső t, a m e n n y i
b e n  h a n g o z ta tjá k , h o g y  la p u n k

és a t v  h a tá sa  m o z d íto tta  e l 
a h o ltp o n tr ó l az é p ítk e zé s  
ü g y é t.

Ö rö m m e l tö l t  e l b e n n ü n k e t  
a k ö ze li  e lk é s zü lé s i  h a tá r id ő  is.

MŰVELŐDÉSÜGYI A j á n l o t t .  
^BERUHÁZÁSI VÁLLALÁT
BUDAPEST V. VERES PÁLN&U. 9 
•Telefon: 186-097; 136-577: 186-582 

T iV ln tc im : J ü OBKR”  B udepcrt 
T e t e i :  M CBEK BP 3571

K i n c s e s  György 
T ele  lö s  s z e r k e sz tő  
"KÖZGAZDÁSZ“ című la p

V álaszira tában  k é rjü k  üg y ira tu n k  számára 
és ügyintézőnk nevére hivatkozn i

o .  n o v em b er 1 /
Budapest, 197 ----------  ■■ — .....

Tárgyi

Hir-■*"“
Ügyintéző*

W ágn er/JM .

B u d a p e s t  I X . ,
D im it r o v  t é r  9 .

H ivatk ozva  a "KÖZGAZDÁSZ'* 197o. szeptem ber 1 7 - i ? valam int 
a november 12 -1  szám aiban m egje len t é s 'a  Marx K aroly Köz
gazdaságtudom ányi Egyetem Budapest XX., K in iz s i  utcában  
lé v ő  4-oo f ő s  K ollégium ára vonatkozó c ik k e k r e , az alabba. 
tá jé k o z ta tá s t  k íván ju k  a d n i.

A t á r g y i  K ollég ium  t e l j e s  k i v i t e l e z é s i  munkáira é p í t é s i  
s z e r z ő d é s t  k ö tö tt jü k  a  K ö zép ü le tép itó  V á l l a la t t a l .  A sz e r 
ződ és s z e r i n t i  b e f e j e z é s i  h a tá r id ő  1969. augusztus 2 o -a  
v o l t .  S a jn os aZ .é p ítő ip a r  nagymértékű, k a p a c itá sh ia n y a  mi
a t t  a  lé te s ítm é n y  t e l j e s  b e fe je z é se -  h a tá r id ő r e  nem t o r -  •
t é n t  meg. . . . . . . .
Az Egyetemmel t ö r t é n t  tá rg y a lá so k  a la p já n  k én y te len ek  v o l
tunk b izon yos é p ü le tr é s z e k e t  á tv e n n i, annak érdekeben, 
hogy az is k o la é v  k e z d e té r e  a  d iákok  e lh e ly e z é se -  m egtör- - 
t  é n jén .
A torn aterm i szárny é p i t é s i  m u n k á in ak .b efe jezésé t k i v i t e -  
l e z ő  v á l l a l a t  csak  l9 7 o . I .n . é v  végén  tu d ta  t e l j e s í t e n i , # 
de ig y  i s  ig e n  sok  h iánnyal* *Pr oh l e  maként j e le n t k e z e t t  meg 
hogy a tornaterem  b e r e n d e z és i e s z k ö z e it  nem tudtuk f e l s z e 
r e l t e t n i ,  mert n e v e z e t t  v á l la l a t  nem v á l l a l t a .  V égül i s  az  
MTS É p ítő ip a r i  V á l la la t o t  s ik e r ü l t  a  b e r e n d e z é s i m unkákéiel
s z e r e lé s é r e  b i z t o s í t a n i .  Ez a  v á l l a l a t  azonban a  tervező^  
á l t a l  a d o t t  k ö lt s é g v e té s  h e ly e t t  o ly a n  á r a já n la to t  ad ott,, 
m elyet ter v e z ő  in t é z e t  sem t a r t o t t  e lfogad h atón ak  t e k in t e t 
t e l  a r r a , hogy a  munka á lla m i b e r u h á zá si h i t e l b ő l  k észü l* .,

1 a wdsáereifck.. valam int_,a..későbbi.TV  r ip o r t
'«7, r tü e g ilB tVd ft i^meSBI? vauiig. "tibgV ü BUMU'Lf é l-

A tornaterem  berendezésének  e l k é s z í t é s i  h a tá r id e jé ü l  197o# 
november 1 5 -éb en  á llap od tu n k  meg.

Meg k e l l  em lítenün k , hogy a november 1 5 - i  b a tá r id ő t  k íván 
tuk  m egvárni annak érdekében, hogy a  t e l j e s í t é s r e  vonatko
zóan t á jé k o z t a tá s t  tudjunk a d n i.
A' b a tá r id ő  e l t e l t é v e l  e zú to n  tá jé k o z ta tju k  ön ök et, begy  a  
tornaterem  f e l s z e r e l é s i  munkái b e f e j e z é s t  n y er tek . A par
k e t t a ,  lab d ap álya  v o n a la zá sa  még f o l y i k ,  e zu tá n  jö n  a  par
k e t t a  b e e r e s z t é s e ,  f é n y e z é s e .
A m űszaki á ta d á s t  a  jö v ő  h é tr e  k íván ju k  k itű z n i#

Az ú jságcik k b en  s z e r e p lő  k ü lö n fé le  s z a v a to s s á g i  munkák, va
lam in t az a z ó ta  i s  fe lm e r ü lt  j a v í t á s i  munkák e lv é g z é s é t  k i 
v i t e l e z ő  v á l l a l a t  l9 7 o . november j o -r a  v á l l a l t a .  Ugyancsak  
fo lyam atban  van  a  G azdasági D ö n tő b izo ttsá g  á l t a l  m e g ít é l t  
t e t ő j a v í t á s i  munka e lk é s z í t é s e .
Az é p ítk e z é s  h a sz n á la tb a v é te le  után. a  hatóságok  k ü lö n fé le  
pótmunkákat r e n d e lte k  e l .  E zeket a  pótmunkákat megpróbál
tuk több íz b e n  a  K ö zép ü le tép itó  V á l la la t t a l  ' e lk é s z í t t e t n i ,  
azonban e z e k e t  minden e se tb e n  v is s z a u t a s í t o t t á k .  Xgy to 
vább i problém át j e l e n t  p l :  az  o la j t á r o ló  k ü ls ő -k e r í té s é 
nek m aga sítá sa , va lam in t a  szem éttá ro ló  edények r é s z é r e  
tá r o ló t é r  k ia la k ít á s a  s t b .  Ezeknek a k i v i t e l e z t e t é s e  a z -  
Egyetemnek i s ,  va lam in t részün kre továb b i problém ákat j e 
len te n e k .

E zúton  köszönjük a  sa jtó b a n  n y ú j t o t t  s e g í t s é g e t , finely’ l e 
hetővé t e t t e  a  tornaterem, é s  a  s z a v a to ssá g i munkák b e fe je 
zésének  e lő b b r e v i t e lé t .

/ { J í c jn í j
Dr* Szépfy Oszkár 

•igazgató
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Ez szörnyű!
A HOLDON NINCSENEK 

ÉLŐLÉNYEK. A Marson? 
Hát? Talán a Venuson. Vagy 
valahol még messzebb. Igen
igen, messzebb. A Pálinka 
úton túl. Vagy, hogy nem men
jünk az üveg fenekére? Én 
mindenesetre nem veszek rá 
mérget. Sose lehet tudni! Meg
mondom, hogy miért.

Itt van például ez a hogyis
hívják. Ez a lochnessi szörny. 
Fogta magát, és ismét meg
jelent. Több tudós fáradozik 
azon, hogy bebizonyítsa: nem 
a _ pálinkásüvegben, hanem 
Skócia legmélyebb tavában. S 
semmi összefüggés a kettő kö
zött. A fene tudja. Azt mond
ják, ott tandalírozik a 19 km 
hosszú és 310 méter mély tó
ban. Bújócskát játszik, meg

kísérteties hangokat hallat. A 
lakosság cidrizik. A sötét éj
szakában legendák állítanak 
csapdát a biológiai kutatások
nak. És hogy a szörnynek pi
ros a szeme. Fára mászik, és 
énekel. Bájos fóka-szexbom- 
bákkal akarják előcsalogatni. 
Talán W. W.-nek, a nagy 
sztárnak a fényképét is kite
szik a partra. Természetesen 
lenge állapotban. Utánozzák a 
tigrisfóka hangját, s a banán- 
lekvár ízét a szélbe szórják. 
Szóval ez így megy, már nem 
is tudom, mióta. Persze, az 
majdnem biztos, hogy nincs 
élet a Holdon, meg a Bütyök 
utcai ifjúsági szórakozóhe
lyen.

NO, JÖ. AZT MONDHAT
NAK, HOGY azért ez túlzás.

Igen, vannak túlzások. A Hi
malájában él állítólag a hava
si ember, a yeti. Egyszerűen 
megharapja a békés hegymá
szókat. Sőt, lábnyomokat hagy 
maga után. Ez fantasztikus! 
Mi jogon vezeti az újságolva
sókat az orruknál fogva?! Nem 
fázik? Mit eszik? Van vakbe
le? És hogyan akarják előcsa
logatni? Vagy csak tréfál va
laki? Mert ilyen is van. Elő
fordult már, hogy valaki re
pülő csészealjnak öltözött be. 
A mai technikával semmi sem 
lehetetlen?

Én azért egy kicsit félek. 
Vaklárma ide, vaklárma oda. 
Tegyük fel. hogy felmegyek a 
Holdra, gyönyörködni a sem
miben. Mindent elhiszek. Am 
egyszerre rámugrik valami 
izé, azután megnézhetem ma
gam. Jobb félni, mint az új
sághírek szájába kerülni!

(—tormai—)

K onez Z suzsa  
a k lubban

December 2-án telt ház volt 
a klubban. Sokan voltak kí
váncsiak fiatal, nemzetközi vi
szonylatban is egyre közis
mertebbé váló táncdalénekes- 
nőnkre, Koncz Zsuzsára.

A kérdés-feleletes játék ne
hezen indult. Ügy érzem, nem 
szükséges elmondanom, hogy 
milyen nehezen születik meg 
az első kérdés. A lényeg az, 
hogy megszületett az első, a 
második, a harmadik és még 
sorolhatnám.

A beszélgetés közvetlen, diá- 
kos hangvételben bonyolódott 
le. Az érdeklődők kérdeztek, 
Zsuzsa válaszolt:

— M ié r t n in c s  ö n á lló  s z ín 
h á za to k ?  V é le m é n y e m  s z e r in t  
a m a g y a r  b e a t- é le tn e k  is  e l
k e ln e  e g y  i ly e n .

— Tökéletesen egyetértek 
veled. Sajnos, nincs. És egye
lőre semmi remény ezzel kap
csolatban. „Fentről” nem né
zik valami jó szemmel a mi 
munkánkat. Akiknek pedig 
dolgozunk — ŐRI, Hangle
mezgyár, TV és Rádió —, azok 
csak az üzletet látják ben
nünk. Rászoktak arra, hogy 
ezzel a szakmával minden kü
lönösebb befektetés nélkül is 
szép pénzt lehet keresni. Pe
dig a beat nemcsak üzlet, ha
nem mozgalom is.

— A  „S z e r e le m ” c. n a g y le 
m e z e d e n  k iv e l  é n e k e le d  a z  
„ A m ik o r  . . . ” c. szá m o d a t?

— A férjemmel. Megraga
dom az alkalmat és bemuta
tom: Boldizsár Miklós.

— M ié r t le t té l  tá n c d a lé n e -  
k esn ő ?  K i a  k e d v e n c e d ?  M i a  
v é le m é n y e d  a  m a g y a r  tá n c z e 
nérő l?  . . .

Zsuzsa azóta már Drezdában 
van, majd onnan Hanburgba 
utazik. Elbúcsúzva csupán 
még annyit kérdeztem meg tő
le:

— É s m ily e n  a  b e n y o m á so d
ró lu n k ?

— Ó, igazán nagyon jók a  
tapasztalataim a közgazdász- 
hallgatókkal kapcsolatban. Ezt 
a mai estére vonatkoztatva 
csak megerősíteni tudom. Na
gyon . . .

Még be sem tudta fejezni 
ezt a megkezdett mondatot. 
Autogramkérők vették körül:

— Z su z sa !  L é g y  s z ív e s  a lá ír
n i a n a g y le m e ze d e t!

Pár autográm, kézfogás, 
jókívánság. A távozók még 
visszanéztek, felidézve az el
hangzottakat. mintegy b elesve, 
a táncdalénekesek műhelytit
kaiba . . .

— kocsi — 
Foto: Bajusz

Pécsi panasz:

KÉNE.. .
I gen, kéne egy KlSZ-szer- 

vezet is. De hiszen van! 
mondaná akárki a pécsi egye
temen, ha megkérdeznék, mi 
a helyzet KlSZ-vonalon. Va
lóban, szervezet már van. 
Hogy egészen pontos legyek, 
más sincs, mint a szervezet — 
van elnök, titkár, pecsétőr, 
pecsét és van gitt. Pardon, 
gitt nincs. Minek is? Azt már 
rágni kéne, gyúrni, gyömö
szölni, vigyázni rá, hogy el 
ne vesszen, ki ne száradjon, 
egyszóval csinálni kéne vala
mit vele, ez viszont itt telje
sen felesleges. Hát nem elég, 
hogy húsz perc keserves 
munkájával megválasztottuk 
az alapszervi vezetőséget és 
a küldötteket? Nem elég, 
hogy már csúcsszervünk is 
van? Két hónap fáradozásai

nak verítéke szárad már a 
nagy alkotáson; íme elkészült 
az Egylet, s akkor egyes fe
lelőtlen álmodozók valami 
gittről beszélnek. Hogy mi
nek a gittegylet, ha nincs 
gitt? Hát ezt tényleg jó len
ne tudni!

De félretéve minden példá- 
zódást: minek nekünk KISZ- 
szervezet, ha semmire sem 
használjuk. Mert sajnos, a je
lenlegi helyzetben a legrózsa- 
színűbb szemüveget feltéve is, 
csak ezt a kérdést tehetjük 
fel. November közepe van, 
egy hónap múlva kezdődnek 
a vizsgák, de például KISZ- 
bélyeget még nem láttunk. 
Igaz, ez a bélyegkérdés apró 
formai momentum, lényegét 
tekintve elveszik a mi KISZ- 
életünk alapvető fogyatékos

ságai mellett, mégis szóba 
kell hozni, mert a vezetőség- 
választás mellett a tagdíjfize
tés a minimális követelménye 
bármelyik szervezet létének. 
Ennek kapcsán feltehetjük a 
kérdést így is: mi van, ha 
még ez sincs? És mindez an
nál furcsább, ha azt nézzük, 
hogy a Közgazdaságtudomá
nyi Egyetem kollektívája el
ismerten az ország egyik leg
jobban működő KlSZ-szerve- 
zetet hozta létre. Ilyen mesz- 
sze esett volna az alma a 
fájától?

V a g y  a  p écs i e g y e te m e n  
n in c s e n e k  p ro b lé m á k ,  
n in c s  se m m i, a m ié r t le 
h e tn e  és é rd e m e s  le n n e  

harco ln i?
De eltekintve a KISZ politi
kai és érdekvédelmi feladatá
tól, nincs itt már szórakozás 
sem? Ügy hallottuk, Pesten 
nagyon kedveltek a „csoport- 
bulik”. Nos, nálunk az 
egyetlen ilyen jellegű össze
jövetel valamikor szeptember
ben volt, akkor sem a KISZ 
égisze alatt, hiszen még az 
alakuló taggyűlést sem tar
tottuk meg.

M inden nagyobb kollektívá
ban többé-kevésbé folya

mat, hogy néhány fős társa
ságokra bomlik, amelyek tag
jai között szorosabb erővona
lak alakulnak ki, ez azonban 
korántsem indokolja azt, hogy 
az évfolyam vagy a csoport 
együtt semmit sem csinálhat. 

U g y a n c sa k  n e m  m a g y a 
rá zza  m e g  a  p a s s z iv itá s t  
a so k  ta n u ln iv a ló , e g y 
részt, m e r t  n in c s  o lya n  
d iá k , a k i é jje l-n a p p a l e g y 
fo ly tá b a n  ta n u ln a , m á s 
ré s z t m e r t  a p e s ti e g y e 
te m e n  s e m  k is e b b  a z  
anyag , m é g is  m a ra d  id ő  

a K IS Z -é le t  szá m á ra . 
Mindent összevetve: hogy 

lesz-e valami vagy sem, ez 
csakis rajtunk múlik. De eh
hez komolyan el kell dönteni* 
hogy akarunk-e közösségi éle
tet teremteni magunknak, 
vagy maradunk csak a szer
vezet deklarásánál. Mert az 
nagyon szép. hogy létrehoztuk 
a szervezeti formákat, de ma
radjanak ezek mindvégig 
„külsőségek” egy olyan szebb 
és okosabb tartalom számára, 
amelyet megtervezni és meg
élni nem „kéne”, hanem kell.’ 

Kovács Péter

K N T -krónika
B á r  a  pesti K özgáz és a  pécsi T agozat közö tt szívünk 

szerin t csak  a  fö ld ra jz i e lhelyezkedés je len ten é  a  távol
ságot — ez is csak  196 k ilo m éter —, a  k ö rü lm én y ek  úgy 

adód tak , hogy a  tá jék o z ta tás  m ég akadozik . Ezt szere tn én k  pó
tolni egy cím szavas rövid k ró n ik áv a l: m ikor, m i tö rté n t ná lunk .

Szeptem ber 17. A T agozat M SZM P-alapszervének a laku ló  tag 
gyűlése három  fő nap iren d i p o n tta l: az MSZMP KB kongresz- 
szusi irányelveinek  és szervezeti szabályzatm ódositásának  m eg
v ita tá sa ; a  T agozat KISZ- és szakszervezeti szerveinek  lé treho 
zásával kapcso la tos teendők  m egbeszélése ; a  vezetőségválasztó 
taggyűlés tisztségviselő inek m egválasztása.

Szep tem ber 28. M SZM P-alapszervi vezetőségválasztó taggyű
lés. A vezetőség: t i tk á r :  Szűcs P ál ad ju n k tu s ; vezetőségi tagok: 
d r. B enedeczki Ján o sn é  docens, T óth  Lajos ad ju n k tu s.

O któber 15. Szakszervezeti alaku ló , egyben vezetőségválasztó 
taggyűlés. A vezetőség: t i tk á r  D anyi P ál docens; vezetőségi ta 
gok : Zeller G yula  a d ju n k tu s , K erekes László tanársegéd , dr. 
P álfay  K áro lyné  gondnok és Szabó Gizella portás.

Ezen a  napon  ta r to ttu k  a szep tem ber 9-i tan év n y itó t követő  
első összoktató i é rtekezle te t is. I tt k e rü lt so r a  p erspek tiv ikus 
tan te rv  tervezetének  előzetes m eg v ita tásá ra ; ezt követi — je 
lenleg  is az egyik legfontosabb fe lad a tu n k  — az egyes tanszéki 
csoportok  elképzeléseinek részletesebb k im unkálása .

O któberben fogad tuk  az első külfö ld i lá togatókat is :  a  prof. 
d r. hab. A ntoni R ajkiew icz vezetésével érkező  lengyel egyetem i 
delegáció Pécs fe lsőoktatási in tézm ényeit lá togatta  m eg V endé
geinknek  b em u ta ttu k  a  sorban  legfiatalabb , a mi T agozatunk 
szü letésének  k ö rü lm ényeit, a képzés itten i rendszerét.

O któber 28. M SZ M P-alapszervezetünk m egv ita tta  és jóvá
h agy ta  az 1970—71-es tanév re  szóló m unkatervet, m ajd  rész
letesen  m eg tárgyalta  a ha llga tók  k ö rében  végzendő politikai 
nevelőm unka terü le tén  je len tkező  fe ladatokat.
x * N2VfI?!>er 3* A N agy o k tó b e rl Szocialista F orradalom  53. 
év fo rdu ló jára  a Jogi K arra l közösen* rendezett ünnepség  kere 
teben  em lékeztünk  m eg dr. Hoóz István  egyetem i ta n á r  tago
zatvezető m egnyitó . az évfordu ló t m élta tó  szavai u tán  a Jogi 
7fa r  a *  *Zé£.Öl  ,d ~* P ? pp  T ibor egyetem i ta n á r  m ondott ünnepi 

a Jogl K ar m ost a k k u i t  k am arak ó ru sa , m ajd  az MKKE irodalm i sz ínpada és én ek k ara  ado tt nagysikerű  
sok vastapssa l h o n o rá lt ünnep i m űsort.

. . .  Legközelebb fo ly ta tju k !
( - L - )
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SZILVESZTER 70-71
M \  e jó nekünk. Ihaj.

M m  Hányszor ved lik az 
J L /  óriáskígyó? M ert az 

emberiség évente 
egyszer. Szilveszterkor. Leveti 
jó  szokásait, kulturált viselke
dési normáit. És megszabadul 
régi életétől. M indenki új éle
te t kezd. Üj életet kezd az 
énekes, a fiatal, az öreg, a d i
ák, a tanársegéd, a kőfaragó és 
a balett-táncos. M indenki le
ve ti régi életét és alkohollal 
öntözgeti az újat, hogy tartós 
legyen. Jövő szilveszterig. 
Csak a gépek nem  kezdenek  
ú j életet. Régi sincs nekik.

S  hol maradnak a régi éle
tek?  Mi lesz velük? Kothencz 
bácsi, a házmester csendesen 
üldögél egyszobás, vizes laká
sában. Mindig, ha csengetnek, 
kim egy kaput nyitni, és k i
nyitja  a liftaj'tót. Ma m inden
k i  maga megy fel. „Boldog ú j
évet, nagyságos uram! BUÉK, 
nagysasszony! Kezicsókolom, 
köszönömszpen!!!” Azután fe l
m egy a lakásokba, ott is vé
gigmondja. M indenütt kap egy 
tízest, Forgáchéknál, egy hú
szast. Úgy érzi, ezért többet is 
ke ll nyújtania. „Tetszik tudni, 
a  feleségem, isten nyugosztalja

szegényt, az tudott mulatni. 
Csak úgy danolt, hogy m in 
denki m ulatott, aki a közelé
ben v o l t . . .  Elnézést, nem  
akartam  za v a rn i. . .  BUÉK . . . ” 
Aztán csak magában: „Miért 
csukták be olyan gyorsan az 
ajtót? Hisz’ nem  akartam  én 
rossza t. . . ” Visszamegy a szo
bájába, leül a fél liter kadar
ka mellé, és eltűnődik, m ilyen  
szép asszony is volt tényleg a 
felesége . . .

7%  7  a, ennyit a régi éle-
/  \ l  tekről. Most m ár
/  ¥  m indenkinek új lesz.

Milyen lesz az? Jó. 
Sőt, csodás. Január elsején is 
lesz újság, és csak egyetem is
ták fogják árulni. Futja ide
jükből, hiszen hosszú lesz a 
vizsgaidőszak. K ét és fé l hó
nap. Plusz ingyen úvék. Meg 
aztán m indenkinek elegendő 
jegyzet.

Jók lesznek az em berek  
egymáshoz. A  filo-tanszék k i
jelenti, hogy mégiscsak el
képzelhető isten léte, a V ati
kán pedig díszbőrkötésben, dú
san aranyozva kiadja a M arx 
Összest. A  jezsuitáknál ez lesz 
a kötirod.

Meg udvariasak is lesznek 
az emberek. A  diák mindig  
köszön m ajd a tanárjának és 
nem  csak akkor, ha egy cso
porttársnőjével látja kéz a 
kézben.

A  hallgatók küldöttséget 
m enesztenek a rektorhoz, hogy 
a m enza ne em elje tovább az 
adagokat, m ert ennyit már az 
élhízás veszélye nélkül nem  
lehet megenni. És különben is 
zavarja a fiúkat, hogy fé lm ez
telen, nyuszifúl-sapkás lányok 
szolgálják fe l az előételt, meg 
a desszertet.

KRIMI

A  KÖ ZGAZD ÁSZ 24 színes 
nyomású oldalon fog m egje
lenni. Külön szex-rovat lesz a 
fiú k  és a lányok számára. Há
zasoknak lesz „Az én felesé
gem ” című m elléklet.

Persze, lesznek panaszok is. 
A  későnjövők panaszkodni 
fognak, hogy a lift 15 teljes 
másodpercig cammog, m íg fe l
ér a tizennyolcadik emeletre. 
Így persze, m indig csöngetés 
után érnek be.

P ersze, k i láthat m in
dent előre? Jöhet va
lami akadékoskodó, 
és bebizonyítja, hogy 

az ú j élet (amit kezdünk) sem  
lesz jobb a réginél. Na bumm, 
akkor m i van? Lesz még szil
veszter és lesz még pia a vilá
gon! Mire eljön a következő  
újév, az ú j élet (amit kezdünk) 
is régivé válik, és lehet m e
gint ú jat kezdeni.

Fények é s  á r n y a k
a focipályán

Legutóbbi szám ainkban be
m utatásra kerültek  egyete
m ünk minőségileg legmaga
sabb szinten álló sportszakosz- 
tályai. Nem véletlenül; a női 
röplabdások bekerültek az NB 
I-be, a cseigáncsozóink a II. 
osztályú CSB harm adik he
lyén végeztek, férfi kosarasa
ink beju to ttak  az NB II-be.

A cím első részéből is kide
rül, hogy most ugrunk egyet. 
Egyik legalacsonyabb osztály
ban játszó csapatunkat, a lab
darúgókat m u ta tjuk  be. M iért 
éppen őket? — kérdezheti bár
ki, hisz ez a csapat az elm últ 
években, m ondhatni, „rangon 
alu l” szerepelt, s  az elm arasz
taló kritikák  ezek szerint te l
jesen jogosak. Valóban, de

M iként az óriáskígyó. Ved- 
lünk, vedlünk, vedelge tünk . . ,

—  s p é  —
— Zu —

H a  m a jd  a  
bőség ko sa rá b ó l

M ár m indenki ott volt. 
Tombola nagykövete a fra k k 
já t igazította. A  libellái kato
nai attasé zavartan köszörülte 
a torkát. A  fogadás még nem  
kezdődött el. N em  is kezdőd
hetett. Trombita nagykövete 
hiányzott az ünnepi gyüleke
zetből. N élküle pedig nem  le
hetett m egfú jn i a trombitát, 
azaz nem  lehete tt elkezdeni a 
fogadást. Aznap volt ugyanis 
Trombita nem zet ünnepe. Te
h á t ’az illusztris társaság vá
rakozni m éltóztatott. A  m űve
lődési m iniszter keresztre jt
vén yt fe jte tt, a pénzügyi a t
tasé filléres alapon snóblizott 
az egyik bankvezérrel. L itá 
nia nagykövete szokásos esti 
im áját rebegte, könyörgései
ben buzgón em legette Trom 
bita nagykövetét. A z  izgalom  
fokozódott, m indenki szeretett 
volna már fogadni. Gorilla 
m inisztere nem  bírta már to
vább. Fogadott. Kinga király
nővel. Hogy hol lehet a nagy
követ. A  fogadás néhány perc 
után eldőlt. Egyszerre kivágó
dott az ajtó, lihegve beesett 
egy kip irult ember:

— Uraim, elnézést a késé
sért, de három villamosról 
m aradtam  le, és csak a negye
d ikkel tudtam  eljönni — szólt, 
és helyet foglalt az asztal- 
főn  . . .

— bors —
wfiiiiiiim I ■■■ml II11 Miiiimt**

M agyarországon a M arseille-i 
kisiklás ellenére továbbra is a  
foci a  legnépszerűbb sportág, 
s  pontosan őket hagynánk ki a 
bem utatottak közül?

Annál is inkább m egérdem 
lik, m ert őszi szereplésük m u
ta t valami biztatót. A Buda
pest Bajnokság III. osztályá
ban a bajnoki idény felidejé
ben első helyen állnak. Az ed 
digi sikeres kupa-szereplések 
után, úgy látszik, a bajnokság
ban  is m agára ta lál a csapat.

E pár sorban, szinte csak jó t 
m ondtam  eddig róluk.

H át hol vannak akkor az á r 
nyak?

Vannak, sőt, bőven vannak. 
Ha kicsit szigorúbban elemez
zük teljesítm ényüket, ez a  m i
nim ális ahhoz képest, am it va
lóban nyújthatnának. Néz
zük például a  játékosállo
m ányt. Szikinger és Berzi nem 
is olyan régen még NB I-es 
csapatból jött. Azután vannak 
olyan jól képzett játékosai, 
m in t M árton, Szőcs, Rácz, 
akik, véleményem szerint, ké
pességeik alap ján  nyugodtan 
játszhatnának még az NB I ll-  
ban is. Vonatkozik ,ez persze 
a többiekre is. Hiszen egyéni
leg, technikai és tak tikai szem
pontból is nagyon jó a gárda. 

A kkor mi a  baj?
Ügy gondolom, ezt még ők 
is elism erik: komoly edzé
sek nélkül egyetlen sport
ágban sincs és nem is lesz 

tartós siker.
Bárm ennyire is alsó régióban 
játszik a csapat, biztosított

szám ukra az edzéslehetőség! 
Heti két alkalom m al az inten
zív edzés (nem tornaterem 
ben), s az idény előtti megfe
lelő alapozás kellő erőnlétet 
biztosítana, ami bizony eddig 
gyakran hiányzott! Ahhoz v i
szont edzésekre kellene já r
n i ! . . .

Természetesen, ezzel nem le
het az  a cél, hogy a  BEAC, 
vagy DEAC szintű legyen csa
patunk (bár a  kupában a BE
AC ellen  1:1 volt az ered
mény), de erről a  szintről fel
té tlenü l em elkednie kell az 
egyetem labdarúgásának.

M inden adottsága megvan a 
csapat tagjainak a  jobb ered
m ény elérésére. A m ár em lí
te tteken  kívül hasznos csapat
tagok lehetnek a  fiatalabb év
jára tú , tehetséges Argyellár., 
K iss Csaba és ugyanolyan esé
lyük van a z  „öregebb” korosz
tá ly  játékosainak dr. Bánki, 
Ladó, Rákosi, Baris és a  töb
biek személyében.

Jelenleg, m in t m ár írtam , el
ső helyen áll a  csapat. Hogy 
ez a bajnoki év végéig ne vál
tozzon, csak a  csapat lelkese
désén, aktiv itásán  m úlik. K í
vánjuk, hogy jussanak egy osz
tá llyal feljebb. A ztán ism ét jö
het . . .  a  következő bajnokság 
hasonló s ik e rek k el. . .

Egyébként az őszi idényben 
az alábbi csapat szerepelt a 
legtöbbször: Szikinger — Ba
ris, Ladó, Rákosi — Szentklá- 
ray, Rácz — Gazdag, Márton, 
Berzi, Szőcs, Bognár.

K áplár F. József

’f a H V

ALBÉRLET

Nagy János rajzai

A válaszok 
válasza

jy- edves Olvasók! Bizonyára m indenki m ély megrökönyödés- 
sei olvasta a Közgazdász legutóbbi számában. Hát én ezt 

nem m ondtam ! Hiába akarják rám kenni! Tanúm  erre a józan 
ész. Felhívom Kilincs E lek figyelm ét, hogy én nem  a kutya  
melegről, hanem a meleg kutyáról írtam! Ha ez nem  derült 
volna ki világos és jól sikerült cikkemből. A zt pedig igazán 
nem lehet rámfogni, hogy ku tykuru tty ! Nagyon csodálom, hogy 
ilyen megalapozatlan kijelentéssel verik fel első cikkem  vá
laszára írt válaszom válaszának válaszára összetákolt cikkecs
ke untató csendjét. Elég ebből, amíg finom  vagyok!!!

A  m ásodik bekezdés negyedik sorában pedig nem  izé, ha
nem  helyesen: az izé. Ez jelentősen befolyásolja stílusom m on
danivalóját. Ezért ragaszkodom hozzá! Es micsoda képtelen
ség, idézem: „azonkívül, h o g y ........ ”! Ezt nem  gondolhatta K i
lincs Elek se komolyan! Még egy átlagszámításban járatlan  
papagájtoll-árus sem állna ki m ellette. Nem  titok, hogy első 
és m ásodik cikkem ben nem  tértem  ki m inden jelentősebb eset
re, és hogy miért, azt magyaráznom felesleges. Azért, m ert az 
általam vázolt jelenségek egyes részei kísérleti stádiumban  
vannak  — ezért az is előfordulhat, hogy a későbbiek folyam án  
nem  válnak be. Ezt kifogásolja a fentebb em lített Elek. Vá
laszom: na, de ilyet! En nem zárkózom el a magyarázat elől. 
(A m int látják  — a nyomdafesték.) Fel a fe jje l!

És, hogy én egy ici-picit, m in i-m in it butuskakakácska va
gyok! Kérdem ?! Goromba fráter! A z  anyád köcsögit! Persze 
én nem  ragadtatom el magamat, a hozzászólásaimat feszítő in 
dulatok által. Beszéljenek helyettem  az ökrök! Illetve az öklök. 
Bízom a tények erejében, bízom abban, hogy ezek le fekte tik  
a gyengébbet a szilárd kövezetre, s bebizonyítom igazamat. 
Habár néha nem  árt az óvatosság! Egy ilyen kom oly cikk m eg
írása előtt m inden vállalkozónak fel kell készülnie erre is. 
Balta, húsdaráló, tepsi és piszkavas m inden jobb családban 
akad. Csak utána kell nézni — hogy hol, mikor, m it! Felvér
tezve a harcra, várom a választ! Remélem, K. E. belátja, hogy 
tévedett! Húsvágó bárdom is van!

(— tor)

— Na, ne ravaszkod jón, fiatalem ber!

A M a n  K ároly Közgazdas&gf,a d om án y) Estvetam lanté
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